
 

C
S

 



 

 
 

 

2 
 

 

  

 

 

 
 
Tento návod si pečlivě přečtěte, dodržujte jej a 
ovládejte přístroj podle něj. Tato publikace uvádí 
důležité pokyny pro bezpečné použití, instalaci, 
údržbu a některé užitečné rady pro nejlepší využití 
vašeho přístroje. 
 
Veškerou dokumentaci uložte na bezpečném 
místě, abyste do ní v budoucnu mohli nahlížet vy i 
další majitelé. 
 
Zkontrolujte, že byly se spotřebičem dodány 
následující položky: 
 

 Návod k obsluze 

 Záruční karta 

 Energetický štítek 
 
 
 

Umístěním značky  na tento výrobek 
potvrzujeme shodu se všemi příslušnými 
evropskými bezpečnostními, zdravotními a 
environmentálními požadavky v právních 
předpisech vztahujících se na tento výrobek. 
 
 
 
 
 

  

 

Zkontrolujte, že nebyl přístroj při 
přepravě nijak poškozený. 

Pokud ano, zavolejte servis GIAS. Pokud tak 
neučiníte, můžete ohrozit bezpečnost spotřebiče. 
Bude-li problém s vaším spotřebičem způsoben 
nesprávným použitím, může být oprava 
zpoplatněna. 
 

 

 

Obsah 

 
1. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

2. PŘÍPRAVA NÁPLNĚ 

3. ČIŠTĚNÍ A BĚŽNÁ ÚDRŽBA 

4. NÁDRŽ NA VODU 

5. DVEŘE, FILTR A KONDENZÁTOR 

6. OVLÁDACÍ PRVKY A UKAZATELE 

7. VÝBR PROGRAMU A NASTAVENÍ 
FUNKCE 

8. SLUŽBA ZÁKAZNÍKŮM PRO 
ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ 

 
  



 

 
 

 

3 
 

 

  

 

C
S

 

 

1. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 

 Toto zařízení nesmějí používat děti ve věku od 
8 let výše, ani osoby s omezenými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními schopnostmi, 
případně nedostatečnými zkušenostmi a 
znalostmi, pokud nepoužívají zařízením pod 
dohledem nebo pokud nebyly o jeho bezpečné 
obsluze poučeny a neporozuměly možným 
rizikům. Zařízení není určeno na hraní pro děti. 
Děti nesmí provádět čištění a uživatelskou 
údržbu bez dozoru. Nedovolte manipulovat se 
zařízením dětem mladším 3 let, pokud nejsou 
pod stálým dohledem. 

 VÝSTRAHA Nesprávné použití sušičky prádla 
může způsobit požár. 

 Tento spotřebič je určen k používání v 
domácnostech a jiných podobných zařízeních, 
jako jsou: 
- kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, 

kancelářích a na jiných pracovištích; 
- hospodářských staveních, chalupách; 
- vybavení pro klienty hotelů, motelů a jiných 

typů ubytovacích zařízení; 
- zařízeních poskytujících nocleh se snídaní. 

Jiné použití spotřebiče mimo domácí 
prostředí nebo odlišně od typických 
domácích funkcí, například komerční 
použití odborníky nebo vyškolenými 
uživateli, je i v rámci výše uvedených použití 
vyloučeno. 

Nebude-li spotřebič používán podle těchto 
pokynů, může se zkrátit jeho životnost a dojít ke 
ztrátě záruky výrobce. Jakékoliv poškození 
spotřebiče nebo jiné poškození či ztráta 
vyplývající z použití, které nebude v souladu 
s domácím použitím nebo použitím 
v domácnosti (i při umístění v domácím či 
domácnostním prostředí) nebude výrobcem 
akceptováno v plném rozsahu povoleném 
zákonem. 
 

 Tento přístroj smí být používán pouze 
k určenému účelu uvedenému v tomto návodu. 
Před zapnutím spotřebiče se ujistěte, že jste 
zcela pochopili návod k instalaci a použití. 

 Nedotýkejte se spotřebiče, pokud máte vlhké či 
mokré ruce nebo nohy. 

 Při nakládání spotřebiče se neopírejte o dvířka, 
ani je nepoužívejte ke zvedání při stěhování. 

 Nenechte děti, aby si hrály se zařízením nebo 
jeho ovládacími prvky. 

 
  



 

 
 

 

4 
 

 

  

 

 

 VÝSTRAHA Přístroj nepoužívejte, nebude-li filtr 
na žmolky na svém místě, nebo bude-li 
poškozený; žmolky se mohou vznítit. 

 VÝSTRAHA Na místech, kde je umístěn symbol 

horkého povrchu , se může teplota 
sušičky za provozu zvýšit i přes 60 stupňů C. 

 Z elektrické zásuvky vyndejte vidlici. Vidlici 
vytahujte ze zásuvky před každým čištěním 
spotřebiče. 

 Bude-li přístroj zjevně poškozený, přestaňte jej 
používat. 

 Chomáče a žmolky se nesmí hromadit na 
podlaze kolem přístroje. 

 Závěrečná část cyklu sušičky probíhá bez tepla 
(cyklus zchlazení), aby se zajistilo, že budou 
předměty ochlazeny na teplotu, která je 
nepoškodí. 

 Bubnová sušička se nepoužívá, budou-li 
k čištění použity průmyslové chemikálie. 

 VÝSTRAHA Sušičku nikdy nezastavujte před 
koncem sušicího cyklu, nebudou-li všechny kusy 
oděvů rychle odebrány a rozprostřeny, aby se 
teplo rozptýlilo. 

 Maximální hmotnost sušené náplně: viz 
energetický štítek. 

 

Instalace 

 

 Nepoužívejte adaptéry, rozdvojky a/nebo 
prodlužovačky. 

 Sušičku nikdy neinstalujte u záclon a 
zkontrolujte, že za sušičku nemohou padat, ani 
se tam hromadit žádné předměty. 

 Spotřebič nesmí být umístěn za uzamykatelné 
dveře, posuvné dveře nebo dveře se závěsem 
na opačné straně, než se nachází závěs dvířek 
sušičky. 

 
 
 
Důležité: Při přepravě zkontrolujte, že se sušička 

nachází ve správné poloze, bude-li to nutné, 
můžete ji pouze otočit na uvedenou stranu; 
 

 
 
 
POZOR: Bude-li se výrobek nacházet dnem 

vzhůru, počkejte před zapnutím alespoň 4 hodiny, 
aby mohl olej stéct zpět do kompresoru. Pokud tak 
neučiníte, můžete poškodit kompresor. 

 
  



 

 
 

 

5 
 

 

  

 

C
S

 

 
 

Prádlo 

 

 V sušičce nesušte nevyprané předměty. 

 VÝSTRAHA Nesušte suché látky ošetřené 
suchým pracím práškem. 

 VÝSTRAHA Pěnové pryžové materiály se 
mohou, za určitých podmínek po zahřátí 
samovznítit. V sušičce se NESMÍ sušit 
materiály, jako je pěnová pryž (latexová pěna), 
koupací čepice, vodotěsné textilie, kusy oděvu 
podšité pryží nebo polštáře s pryžovými 
destičkami. 

 Pokyny, zda je oděv vhodný k sušení, vždy 
najdete na štítku s pokyny pro péči o oblečení. 

 Oděvy by měly být před vložením do sušičky 
vysušeny odstředěním nebo důkladně 
vyždímány. 

 Z kapes vyjměte všechny předměty, například 
zapalovače a zápalky. 

 Do sušičky by neměly být vkládány oděvy, ze 
kterých kape voda. Zapalovače a zápalky 
nesmíte nechávat po kapsách a NIKDY 
nepoužívejte hořlavé kapaliny poblíž přístroje. 

 Do tohoto spotřebiče NIKDY nevkládejte 
záclony ze skelného vlákna. Pokud by skelné 
vlákno znečistilo jiné kusy oděvu, mohlo by dojít 
k podráždění kůže. 

 Oděvy, které byly znečištěny látkami jako 
kuchyňským olejem, acetonem, alkoholem, 
benzinem, petrolejem, odstraňovačem skvrn, 
terpentýnem, vosky z a odstraňovači vosků by 
měly být před sušením v sušičce vyprány 
v horké vodě s dávkou pracího prostředku 
navíc. 

 Změkčovače látek a podobné výrobky by měly 
být používány podle svých návodů k použití. 

 

Větrání 

 

 V místnosti, kde se sušička nachází, musí být 
zajištěno vhodné větrání, aby se zabránilo 
plynům ze spotřebičů spalujících jiná paliva, 
včetně otevřeného ohně, ve vniknutí do 
místnosti během provozu sušičky. 

 Instalace zadní strany sušičky u stěn nebo 
svislých ploch. 

 Mezi přístrojem a jakoukoliv překážkou by měla 
existovat mezera alespoň 12 mm. Vstup a 
výstup musí být nezakryté. Aby bylo zajištěno 
vhodné odvětrávání, nesmí se v prostoru mezi 
dnem přístroje a podlahou nacházet žádné 
překážky. 

 Pravidelně kontrolujte, že není nijak omezeno 
proudění vzduchu sušičkou. 

 Po použití často kontrolujte filtr na žmolky a 
v případě potřeby vyčistěte. 

 
  



 

 
 

 

6 
 

 

  

 

 

 Zabraňte padání a hromadění předmětů za 
sušičkou, protože mohou zablokovat vstup a 
výstup vzduchu, a NIKDY neinstalujte sušičku u 
záclon. 

 
 

 
 
 
VÝSTRAHA: přístroj nesmí být napájen 
externím spínacím zdrojem, jako je časovač, 
ani připojen k okruhu, který bude pravidelně 
zapínán a vypínán pomocným zařízením. 

 
 
 

 Vidlice by měla být přístupná, aby ji bylo možné 
vyjmout i po instalaci přístroje. 

 

  

 

Je-li přívodní kabel poškozen, smí jej s 
ohledem na možné riziko vyměnit jen 
výrobce, jím pověřený pracovník servisu 
nebo osoba s podobnou kvalifikací. 

 

 
 
 
 
 

  

 

Spotřebič neinstalujte v chladné 
místnosti nebo v místnosti, kde hrozí 
tvorba námrazy. 

Při teplotách kolem bodu mrazu nemusí 
spotřebič fungovat správně: hrozí jeho 
poškození, pokud voda zmrzne v hydraulickém 
okruhu (ventily, hadice, čerpadla). Aby výrobek 
fungoval lépe, musí se okolní teplota v místnosti 
pohybovat v rozmezí 5-35 °C. Upozorňujeme, že 
provoz za chladných podmínek (mezi + 2 a + 5 
°C) může způsobit kondenzaci určitého množství 
vody a její kapání na podlahu. 
 

 

 
  

Vzduchové výstupy ve 
dnu 



 

 
 

 

7 
 

 

  

 

C
S

 

 

 VÝSTRAHA: 
Nebezpečí požáru / hořlavé materiály. 
 
 
 
 
 

 Spotřebič obsahuje R290, ekologický chladicí 

plyn, který je hořlavý. 
K přístroji se nepřibližujte s otevřeným ohněm a 
umístěte jej dále od zápalných zdrojů. 

 Zkontrolujte, že není spotřebič nijak viditelně 
poškozen. Bude-li spotřebič poškozený, 
nepoužívejte jej. 

 Vyskytne-li se jakýkoliv problém, kontaktujte 
našeho specializovaného prodejce nebo některé 
z našich zákaznických center. 

VÝSTRAHA: 
zkontrolujte, že se v otvorech spotřebiče a 
otvorech míst, kam se spotřebič montuje (u 
vestavěných modelů) nenachází žádné 
překážky. 
 
VÝSTRAHA: 
nepoškozujte chladicí okruh. 

 
 

 Všechny opravy nebo servisní zásahy na 
spotřebiči musí provádět pouze autorizovaná 
asistenční služba. 

 Nesprávná likvidace zařízení může způsobit 
požár nebo otravu. 

 Zařízení zlikvidujte správně a nepoškoďte 
trubky. v nichž obíhá chladicí kapalina. 

 
  



 

 
 

 

8 
 

 

  

 

 
 

Pokyny pro montáž dveří skříňky 

 

 Nastavte výšku sušičky 

4 nastavitelné patky umožňují nastavení výšky 
sušičky mezi 827 mm a maximálně 847 mm. Při 
nastavování výšky byste měli otáčet 
nastavitelnými patkami tak, aby byl spotřebič 
umístěn vodorovně (obrázek 1). 

 
Poznámka: doporučujeme, abyste sušičku 

nastavili na maximální výšku, čímž zabráníte 
překlopení, a ponechali alespoň 5 mm od horní 
strany skříňky. 

 

 Před připevněním závěsů bude nutné stanovit 
hloubku sušičky od přední části kuchyně podle 
hloubky okopové desky (viz obrázek) a vybrat 
správnou možnost instalace (obrázek 2). 

 
Možnost 1 
Umístění desky sušičky je nastaveno na méně 
než 554 mm od přední strany nábytku. 
 
Na zadní stranu dvířek skříňky přiložte šablonu. 

Podle vašich požadavků můžete namontovat 
závěsy a zavírací magnet na pravou či levou 
stranu. Vyznačte místa otvorů pro šrouby, pak je 
vyvrtejte (obrázek 3). 

 

 

Obrázek 1: 

 
MAX 20 mm 

 

 
 

Obrázek 2: 
Možnost 1: 

 
= 54 mm 

Možnost 2: 

 
> 54 mm 

 

 

Poznámka: Tato vzdálenost nezohledňuje 

tloušťku okopové desky kuchyně. 

 

Doporučujeme namontovat dvířka skříňky 
tak, aby se otevíraly doleva, ve stejném 

směru jako dvířka otvoru. 

 
 

Obrázek 3: 

 
 

 

 
  



 

 
 

 

9 
 

 

  

 

C
S

 

 

 Na své místo (na dvířkách) připevněte pomocí 4 
dodaných šroubů (A) závěsy (obrázek 4). 

 
 
 
 
 

 Na příslušné místo připevněte šroubem (C) 
magnet (B) (obrázek 4). 

 
 
 
 
 

 Podle svého přání namontujte desku (D) na 
pravou či levou stranu (obrázek 5). 

 
 
 
 
 

 Pod desku umístěte plastovou podpěru (E) a 
připevněte ji šroubem (F) (obrázek 5). 

 
 
 
 
 

 Montážní krytku (G) přesuňte do spodní polohy 
(obrázek 5). 

 
 
 
 
 

 Pomocí závěsů namontujte dvířka skříňky na 
přední stranu sušičky. Pod závěsy (I) umístěte 
podložky (obrázek 6) a pak přichyťte na místě 
šroubem (H). 

 
 
 
 
 

 Zasuňte sušičku do otvoru s rozměry podle 
nákresu (obrázek 7). 

 

 

Obrázek 4: 

 
Obrázek 5: 

 
Obrázek 6: 

 
Obrázek 7: 

 
 

 

  

600 min. 

8
2

7
 m

in
. 

8
3

0
 m

in
. 



 

 
 

 

10 
 

 

  

 

 
Možnost 2 
podložka bude umístěna více vzadu než 55 mm 
od přední strany skříňky. 
 
Poznámky: nedodávané komponenty 

 závěsy 

 podpěry 

 dveřní zarážka 

 

 Nejprve zasuňte sušičku do otvoru o rozměrech 
podle nákresu (obrázek 7). 

 
Poznámka: Jakmile budou závěsy připevněny 
na skříňku, už nebude možné sušičku zasouvat 
ani vysouvat. 
 

 Dveře připevněte ke skříňce pomocí 
standardních závěsů a podpěr (nejsou součástí 
dodávky) a zastavte pohyb dveří standardním 
háčkem (není součástí dodávky) (obrázek 8). 

 
  

 

Dávejte pozor, aby se spodní závěs 
nacházel 40 mm nad okopovou 
deskou, čímž se usnadní její 
demontáž (obrázek 9). 

 

 

 Nyní bude možné připevnit závěsy k dvířkům 
skříňky. 

 Použijte montážní krytky č. 4 (G) a zakryjte 
všechny otvory na předním panelu sušičky. 

 
OBECNĚ 

 Bude-li vzdálenost mezi horní stranou sušičky a 
horní stranou skříňky větší než 10 mm, 
připevněte na stěny skříňky kovové držáky č. 2 L 
(K), abyste zabránili možnému převrácení 
(obrázek 10). 

 

 

Obrázek 8: 

 
 

 
 

Obrázek 9: 

 
 

 
 

Obrázek 10: 

 
 

 

  

4
0
 m

m
 

5
 m

m
 



 

 
 

 

11 
 

 

  

 

C
S

 

 

 Deska může vést přes přední okraj skříňky, ale 
její výška je omezena přední okopovou deskou. 

 
Deska musí být opatřena odvětrávacími 
štěrbinami (min. průměr stranového otvoru 127 
mm) odpovídajícími rozměrům na montážní 
šabloně. 
Nebude-li deska dostatečně vysoká pro celý 
otvor, vyřízněte pouze jeho část. 
 

 Na zadní stranu desky přiložte šablonu. 
Vyznačte místa otvorů pro šrouby, pak je 
vyvrtejte (obrázek 11). 

 Pomocí 6 přiložených šroubů připevněte desku k 
okopové desce. (J) 
Poznámka: je to možné pouze u některých typů 
okopových desek (např. dřevěných nebo 
plastových). Doporučujeme, abyste se poradili 
s dodavatelem kuchyně. 
 

 Okopovou desku připevněte k sušičce. 
 

 Budete-li používat plná dvířka, musí mít přes 
štěrbiny okopové desky otvor o minimálním 
průměru 127mm (obrázek 12). 

 
  

 

BEZ odvětrávacího otvoru pro 
proudění vzduchu ve dvířkách/desce 
skříňky nemůžeme zaručit správnou 
funkčnost spotřebiče. 

 
 

 

 

Obrázek 11: 

 
 
 
 

 
 

Obrázek 12: 

 
 
 
 

 

 
  

Min. Ø 127 mm 

105 mm 

93 mm 

Min. Ø 127 mm 

504 mm 

1
0
5
 m

m
 



 

 
 

 

12 
 

 

  

 

 
 

Otázky ochrany životního prostředí 

 

 Všechny použité obalové materiály jsou 
ekologické a recyklovatelné. Obaly likvidujte 
ekologicky. O aktuálních likvidačních 
prostředcích vám poskytne informace vaše 
místní zastupitelstvo. 

 Abyste zajistili bezpečnost při likvidaci staré 
bubnové sušičky, vyndejte vidlici z elektrické 
zásuvky, odřízněte vidlici, odřízněte napájecí 
kabel a zlikvidujte jej společně s vidlicí. Aby se 
nemohly dovnitř zavřít děti, znehodnoťte závěsy 
nebo zámek dvířek. 

 

Evropská směrnice 2012/19/EU 

 
Tento spotřebič je označen podle 
evropské směrnice 2012/19/EU o 
odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních (OEEZ). 

 
 
OEEZ obsahují jak znečišťující látky (které mohou 
negativně působit na životní prostředí), tak základní 
komponenty (které je možné recyklovat). Je 
důležité, aby se s OEEZ zacházelo zvláštním 
způsobem, aby se odstranily a správně zlikvidovaly 
všechny znečišťující látky a aby byly zachráněny a 
recyklovány všechny materiály. 
Důležitou roli při tom, aby se z OEEZ nestal 
problém životního prostředí, mohou hrát i 
jednotlivci; proto je zásadní dodržovat některá 
základní pravidla: 
 

 OEEZ nesmí být likvidována jako odpad 
z domácností. 

 OEEZ je třeba odevzdat na příslušných 
sběrných místech spravovaných obcí nebo 
registrovanými společnostmi. V mnoha zemích 
se provádí sběr velkých OEEZ. 

 
Když si v mnoha zemích koupíte nový spotřebič, 
můžete starý vrátit prodejci, který jej zdarma 
zlikviduje kus za kus, bude-li se jednat o zařízení 
ekvivalentního typu a se stejnými funkcemi jako 
dodávané zařízení. 
 

Servis 

 

 Aby byl zajištěn nepřetržitě bezpečný a efektivní 
provoz tohoto spotřebiče, doporučujeme, aby 
všechny servisní práce či opravy prováděl pouze 
autorizovaný servisní technik GIAS. 

 

Požadavky na elektrickou síť 

 
Bubnové sušičky se dodávají pro provoz při napětí 
220-240V, 50 Hz, jedna fáze. 
Zkontrolujte, že elektrický okruh patří minimálně do 
kategorie 6 A. 
 
Elektřina může být extrémně nebezpečná. 
Tento spotřebič musí být uzemněn. 
Zásuvka a vidlice musí být stejného typu. 
Nepoužívejte rozdvojky a/nebo prodlužovačky. 

 
 
 

  

 
Bude-li problém s vaším spotřebičem 
způsoben nesprávnou instalací, může 
být oprava zpoplatněna. 

 

 
  

 
Nezapojujte napájecí kabel a nezapínejte 
spotřebič do elektrické sítě, dokud 
nebude instalace dokončena. 

Sušička musí být pro vaši bezpečnost 
instalována správně. V případě pochybností o 
instalaci, zavolejte servis a poraďte se. 
 

 

  



 

 
 

 

13 
 

 

  

 

C
S

 

 

2. PŘÍPRAVA NÁPLNĚ 
 

Před prvním použitím bubnové sušičky: 

 Důkladně si přečtěte návod. 

 Vyjměte všechny věci zabalené v bubnu. 

 Otřete vnitřek bubnu a dvířka vlhkým hadříkem, 
abyste odstranili veškerý prach, který se mohl 
usadit při přepravě. 

 

Příprava oděvů 
 

Zkontrolujte, že prádlo, které se chystáte sušit, je 
vhodné pro sušení v bubnové sušičce, což zjistíte 
podle symbolů na prádle. 
Zkontrolujte zavření všech uzavíracích prvků a 
prázdné kapsy. Předměty dejte naruby. Oděvy 
položte volně do bubnu, abyste měli jistotu, že se 
do sebe nezamotají. 
 

Nesušte: 
 

Hedvábí, nylonové punčochy, jemné výšivky, látky 
s kovovými dekoracemi, šaty s PVC nebo kožené 
ozdoby. 
 

  

 

DŮLEŽITÉ: Nesušte předměty ošetřené 

suchým pracím práškem nebo pryžové 
oděvy (nebezpečí požáru nebo výbuchu). 

 
 

  

Posledních 15 minut je náplň vždy sušena 
chladným vzduchem. 
 

 

Úspora energie 
 

Do sušičky vkládejte pouze oděvy, které byly 
důkladně vyždímány nebo vysušeny odstředěním. 
Čím sušší budou oděvy, tím kratší dobu se budou 
sušit a ušetříte elektrickou energii. 

VŽDY 

 Před každým sušicím cyklem zkontrolujte, že je 
čistý filtr. 
NIKDY 

 Nevkládejte do sušičky kapající mokré věci, 
protože byste mohli spotřebič poškodit. 

 

Náplň třiďte takto 
 

 Podle symbolů péče 

Najdete je na límci nebo na vnitřním švu: 

 

Vhodné pro sušení v sušičce. 

Sušení při vysokých teplotách. 

Sušení pouze při nízkých teplotách. 

Nesušte. 
 

Nebude-li na některém kusu oblečení označena 
péče, musíte předpokládat, že není pro sušení 
v sušičce vhodný. 

 Podle množství a tloušťky 

Kdykoliv bude náplň přesahovat kapacitu sušičky, 
rozdělte látkové předměty podle tloušťky (např. 
ručník sušte jinak než spodní prádlo). 

 Podle typu látky 
Bavlna/len: Ručníky, bavlněné dresy, ložní a stolní 

prádlo. 
Syntetika: Blůzy, košile, uniformy atd. vyrobené z 

polyesteru nebo polyamidu, a rovněž směsi bavlny 
a syntetiky. 
 

  

 

Buben nepřetěžujte, mokré velké kusy 
překračují maximální povolenou kapacitu 
náplně (například spací pytle, přikrývky). 

 

 

3. ČIŠTĚNÍ A BĚŽNÁ ÚDRŽBA 
 

Čištění interiéru 

 

 Po každém sušicím cyklu vyčistěte filtr a 
vyprázdněte nádržku na vodu. 

 Pravidelně čistěte spodní filtr. 

 Po každé době používání otřete vnitřek bubnu a 
nechte dvířka chvíli otevřená, aby je mohl 
vysušit obíhající vzduch. 

 Vnějšek přístroje a dveří otřete suchým kusem 
látky. 

 NEPOUŽÍVEJTE abrazivní houbičky nebo 
čističe. 

 Aby se nezasekávaly dveře a nehromadily se 
žmolky, očistěte po každém sušicím cyklu 
vnitřek dveří a těsnění vlhkým kusem látky. 

 
  

 

VÝSTRAHA Buben, dveře a náplň 
mohou být velmi horké. 

 

 
  

 

DŮLEŽITÉ Před čištěním spotřebič vždy 
vypněte a vyjměte vidlici z elektrické 
zásuvky. 

 

 
  

 

Elektrické údaje najdete na typovém 
štítku vpředu na sušičce (s otevřenými 
dvířky). 

 
 

  



 

 
 

 

14 
 

 

  

 

 

4. NÁDRŽ NA VODU 
 
Voda odstraněná během sušicího cyklu z prádla je 
zachytávána do nádrže uvnitř dvířek sušičky. Když 

bude nádrž plná,  rozsvítí se kontrolka na 
ovládacím panelu a nádržka se MUSÍ vyprázdnit. 
Doporučujeme ovšem, abyste nádrž vyprazdňovali 
po každém sušicím cyklu. 
 
POZNÁMKA: Během prvních několika cyklů 

nového přístroje se sebere pouze trocha vody, 
protože se jako první naplní vnitřní rezervoár. 
 
 
 

Vyjmutí nádrže ve dveřní zásuvce 

 
1. Nádrž na vodu 
opatrně vytáhněte za 
rukojeť. (A) 
Plná nádrž na vodu 
váží asi 6 kg. 

 
2. Nádrž na vodu 
vyprázdněte 
nakloněním a vylitím 
skrz hubici. (B) 

 

 
Po vyprázdnění vraťte 
nádrž na místo podle 
nákresu. (C) Nejprve 

vložte na místo 
základnu nádrže, jak 
vidíte na obrázku (1), 

pak opatrně zatlačte 
na místo horní část 
(2). 

 

 
3. Stiskem tlačítka 

 znovu spustíte 
cyklus. 

 
 

 

PROVOZ 

 
1. Otevřete dvířka a buben naplňte prádlem. 
Zkontrolujte, že prádlo nebrání zavření dveří. 

2. Opatrně zavřete dvířka a zatlačte je, až uslyšíte, 
jak zaklapnou. 

3. Otáčením voliče programů vyberte požadovaný 
sušicí program (viz návod k programům). 

4. Stiskněte tlačítko   . Sušička se 
automaticky spustí a kontrolka nad tlačítkem se 
nepřetržitě rozsvítí. 

5. Jestliže v průběhu programu otevřete dvířka, 
abyste zkontrolovali prádlo, bude nutné po zavření 

dveří stisknout , aby program pokračoval. 

6. Jakmile se bude cyklus blížit ke konci, přepne se 
spotřebič do chladné fáze a oděvy budou sušeny 
studeným vzduchem, aby zchladly. 

7. Po dokončení cyklu se začne buben otáčet 
přerušovaně, aby se minimalizovalo pomačkání. To 
bude pokračovat až do vypnutí spotřebiče nebo 
otevření dveří. 

8. Po dokončení programu se rozsvítí kontrolka 
KONEC. 
 

  

 

Aby mělo vaše sušení dobré výsledky, 
neotevírejte během automatických 
programů dvířka. 

 
 

 
  



 

 
 

 

15 
 

 

  

 

C
S

 

 

5. DVÍŘKA A FILTR 
 
Dvířka otevírejte tažením za madlo. 
Sušičku opětovně spustíte zavřením dveří a 

stisknutím tlačítka Start/přerušení.  
 

  

 

VÝSTRAHA Buben a dvířka spuštěné 
sušičky mohou být VELMI HORKÉ. 

 
 

Filtr 
 

DŮLEŽITÉ: Pro zachování účinnosti sušičky 

zkontrolujte před každým sušicím cyklem čistotu 
filtru. 
 
 
1. Filtr vytahujte 

směrem nahoru. 
 
 
2. Filtr otevírejte 

podle nákresu. 
 
 
3. Žmolky opatrně 

odstraňte 
měkkým 
kartáčkem nebo 
konečky prstů. 

 
 
4. Zaklapněte filtr k 

sobě a vložte jej 
zpět na místo. 

 

 
 
Kontrolka péče o filtr 

 Svítí, když potřebuje filtr vyčistit. 
 
Nebude-li prádlo schnout, zkontrolujte, že není filtr 
zanesený. 
 

  

 

BUDETE-LI FILTR ČISTIT VODOU, 
NEZAPOMEŇTE JEJ VYSUŠIT. 

 
 

  

 

VÝSTRAHA Otevřete-li dveře v průběhu 
cyklu, před dokončením cyklu chlazení, 
může být madlo horké. 

Budete-li se snažit vyprázdnit nádrž během 
cyklu, postupujte velice opatrně. 
 

 
  

 

Dbejte na to, že přetížení nebo rozměrné 
kusy mohou způsobit otevření dveří, v 
takovém případě uberte náplň, aby mohl 
sušicí cyklus pokračovat. 

 
 

 

Čištění filtru kondenzátoru 

 
 
 
1. Odmontujte 
okopovou desku. 
 
 
2. Dvěma pojistnými 
páčkami otočte doleva a 
vytáhněte přední kryt. 
 
 
3. Opatrně vyjměte rám 
filtru a hadříkem z filtru 
vyčistěte všechen prach 
a žmolky. Filtr nečistěte 
vodou. 
 
 
4. Houbičku opatrně 
vyjměte a opláchněte ji 
pod tekoucí vodou, 
přičemž ji budete otáčet, 
abyste odstranili 
všechen prach nebo 
žmolky. 
 
 
5. Znovu nasaďte 
přední kryt, zkontrolujte, 
že je správně 
(vyznačeno šipkou) a 
pevně zatlačený na 
místo. Páčky zajistěte 
otočením doprava. 
 
 
6. Nasaďte okopovou 
desku. 

 

 

 

 

 
 

  

 
Filtry čistěte před každým cyklem. 

 
 

  



 

 
 

 

16 
 

 

  

 

 

6. OVLÁDACÍ PRVKY A UKAZATELE 
 

 
 
A - Volič programů - Otáčením knoflíku v obou 

směrech se vybírá požadovaný sušicí program. 
Zrušení výběru nebo vypnutí sušičky provedete 
otočením knoflíku na OFF (vypnuto). 
 
B - Číselný displej - Displej ukazuje zbývající čas 

sušení, čas do spuštění sušicího cyklu (bude-li 
aktivní odložený start) a další nastavená oznámení. 
 
C - Tlačítka – 
1. Tlačítko Start/přerušení 

Spuštění a/nebo pozastavení zvoleného programu. 

2. Super snadné žehlení - Tato možnost omezuje 

pomačkání a záhyby díky střídavému otáčení 
bubnu během sušení a po něm a 
automatickému nastavení úrovně sušení pro 
žehlení (nastavení úrovně sušení lze upravovat 
po výběru možnosti). 
Tuto možnost lze nastavit na pět minut po startu 
cyklu a aktivuje se pouze u automatických cyklů. 

3. Tlačítko Rychle - Umožňuje přepnutí 

automatického programu na RYCHLÝ, a to až 3 
minuty po spuštění cyklu. Následnými 
stisknutími prodlužujete čas (30-45-59 minut). 
Po tomto výběru je pro vypnutí sušičky nutné 
znovu zapnout funkci automatického sušení. 
V případě neshody všechny kontrolky LED 
rychle 3krát bliknou. 

4. Tlačítko výběru sušení 

Umožňuje nastavení upravitelné možnosti 
požadovaného sušení až 5 minut po startu cyklu: 

 - Připraveno k žehlení: Ponechá oděvy 

mírně mokré, aby se usnadnilo žehlení. 

 - Sušení pro pověšení: Oblečení bude 
možné pověsit 

 - Suchý šatník: Prádlo bude možné rovnou 
uložit 

 - Extra suché: Zcela suché prádlo, ideální pro 

plnou náplň. 
Tento spotřebič je vybaven funkcí správce sušení. 
U automatických cyklů jsou všechny mezifáze 
sušení před dosažením té zvolené signalizovány 
blikáním kontrolky odpovídající stupni již 
provedeného sušení. V případě neshody všechny 
kontrolky LED rychle 3krát bliknou. 

5. Tlačítko Odložený start 

Umožňuje odložení startu programu o 1 až 24 
hodin v 1hodinových intervalech. Odložení je 
signalizováno na displeji. 
Po stisknutí tlačítka START se zobrazený čas sníží 
vždy o hodinu. 
Při otevření otvoru bubnu s nastaveným odloženým 
startem pak po opětovném zavření stiskněte znovu 
Start, aby se odpočet obnovil. 

6. Memo -  

Tato možnost vám dovoluje uložit možnosti 
nastavené k cyklu. 
ULOŽENÍ Při spuštěném cyklu stiskněte na tři 
vteřiny tlačítko „paměti“. Kontrolka „paměti“ třikrát 
blikne a uloží se nastavené možnosti pro aktuálně 
probíhající cyklus. 
Vyvolání: Po výběru cyklu stiskněte pro vyvolání 
uložených možností (nikoliv cyklu) „paměťové“ 
tlačítko. 

7. Nastavení času cyklu 

Cyklus je možné změnit z automatického na 
naprogramovaný, a to až 3 minuty po spuštění 
cyklu. Následnými stisknutími prodlužujete čas v 
10minutových intervalech. 
Po tomto výběru je pro vypnutí sušičky nutné znovu 
zapnout funkci automatického sušení. V případě 
neshody všechny kontrolky LED rychle 3krát 
bliknou. 

 
  



 

 
 

 

17 
 

 

  

 

C
S

 

 

8. Zámek  

Tato funkce umožňuje blokování nežádoucích 
změn nastavení možností na ovládacím panelu 
během fáze sušení. 
Aktivace/deaktivace: Na dvě vteřiny současně 
stiskněte tlačítka 4 a 5. 
Na displeji se objeví symbol „LOC“. 
Po odemknutí možnosti se na displeji pouze jednou 
objeví symbol „Unl“. Otevřete-li otvor sušičky 
s aktivním zámkem, cyklus se zastaví, ale zámek 
bude ponechán: pro opakované spuštění cyklu 
musíte zámek zrušit a znovu stisknout Start. Při 
vypnutí sušičky se tato možnost automaticky 
deaktivuje. 
Zámek může být upravován kdykoliv během cyklu. 
 
Automatické zabránění pomačkání 

Tato možnost automaticky aktivuje pohyby bubnu 
zabraňující pomačkání, předřazený cyklus 
v případě aktivace odložení a dokončení sušicího 
cyklu na 6 hodin. Aktivují se každých 10 minut. Pro 
zastavení pohybů nastavte knoflík na OFF 
(vypnuto) 
Užitečné, nebude-li možné prádlo ihned vyndat. 
 
D-Led 

Nádrž na vodu  - Rozsvítí se, když je nutné 

vyprázdnit nádrž na vodu. 

Čištění filtru  - Rozsvítí se, bude-li nutné 

vyčistit filtry (dveřní a spodní filtr.) 

Chlazení  - Rozsvítí se, když se cyklus 
nachází v konečné fázi zchlazování. 
 
E- 
Plocha SMART TOUCH - stisknutím 

START/PŘERUŠENÍ umožníte spuštění dříve 
staženého cyklu, když současně tlačítkem 
programů vyberte polohu Touch (dotyk) (informace 
o stahování cyklů z aplikace najdete v příslušných 
částech návodu k obsluze). 
 

 
PÉČE O ODĚVY 

Cyklus pro sušení vlny 
schválila The 
Woolmark Company 
pro sušení pratelných 
vlněných výrobků, 
pokud budou tyto 
výrobky vyprány 

a sušeny podle pokynů na štítku oděvu a pokynů 
výrobce tohoto přístroje. M1530. Ve Spojeném 
království, Irsku, Hongkongu a Indii je ochranná 
známka Woolmark ochrannou známkou 
certifikace. 

 

 

Maximální hmotnost sušené náplně 

Bavlněné látky Max. stanovená 
kapacita 

Syntetické nebo jemné 
látky 

Max. 4 kg 

 

Návod pro sušení 

 

Standardní cyklus SUŠENÍ BAVLNY ( ) je 
energeticky nejúspornější a nejlépe se hodí pro 
sušení běžného bavlněného prádla. 
Tabulka na poslední stránce uvádí přibližný čas a 
spotřebu energie hlavních sušicích programů. 
 

Technické údaje 

 

Objem bubnu 78,5 

Maximální zatížení Viz energetický štítek 

Výška 85 cm max. 

Šířka 60 cm 

Hloubka 48,7 cm max. 

Energetická třída Viz energetický štítek 

 

Spotřeba vypnutého přístroje 0,40 W 

Spotřeba zapnutého přístroje 0,75 W 

 

Informace pro zkušební laboratoř 

 
EN 61121 Používané programy 

 SUCHÁ BAVLNA 
  BAVLNA NEBO 

 

 ŽEHLENÍ SUCHÁ 

BAVLNA 

 BAVLNA NEBO BÍLÉ PRÁDLO 

 

 NENÁROČNÝ TEXTIL  JEMNÉ NEBO SYNTETICKÉ 

LÁTKY 

 
  

 

Skutečná doba trvání sušicího cyklu 
závisí na počáteční úrovni vlhkosti prádla 
v důsledku rychlosti otáčení, druhu a 
množství náplně, čistoty filtrů a okolní 
teploty. 

 

 
  

 
Filtry čistěte před každým cyklem. 

 
 

 
  



 

 
 

 

18 
 

 

  

 

 

7. VÝBĚR PROGRAMU A NASTAVENÍ FUNKCE 
(Informace o programech a kompatibilitě možností najdete na následující stránce). 

 

PROGRAM POPIS PROGRAMU 
KAPACITA 

(kg) 

ČAS SUŠENÍ 

(min) 

Bílé Cyklus vhodný pro sušení bavlny, utěrek a ručníků. Kompletní * 

 Bavlna 

Program pro ekologické sušení (doschnutí po pověšení). 
Neúspornější program z hlediska spotřeby energie. 
Vhodné pro bavlnu a len. 

Kompletní * 

Smíšené látky a 
sušení 

Pro sušení všech různých druhů látek dohromady, 
například bavlny, lnu, smíšených vláken a syntetiky. 

4 * 

Barevné 
Jemný a speciální cyklus pro sušení tmavých nebo 
barevných bavlněných či syntetických oděvů. 

4 * 

Syntetika 
Pro sušení jemných a syntetických látek, které potřebují 
přesné a speciální zacházení. 

4 * 

Košile 

Tento speciální cyklus je určen k sušení košilí s minimem 
pomačkání a záhybů díky speciálním pohybům bubnu. 
Ložní prádlo doporučujeme vyjmout ihned po skončení 
sušicího cyklu. 

2.5 * 

Ložnice a koupelna 
Speciální cyklus pro sušení velkých kusů, jako jsou 
záclony, prostěradla a ubrusy. Speciální pohyby bubnu 
zajišťují minimální pomačkání a záhyby povlečení. 

5 220' 

Džíny 
Určený pro sušení jednotných látek, jako jsou džíny nebo 
rifle. Před sušením doporučujeme dát prádlo naruby. 

4 * 

Peřiny Skvělý cyklus pro přikrývky a obnovu hebkosti peří. 4 * 

Sport 
Program pro technické oděvy určené na sport a fitness, 
jemné sušení se zvláštní pozorností věnovanou zabránění 
smršťování a zhoršování kvality elastických vláken. 

4 * 

Vlna HI 

Vlněné oděvy: program lze používat pro sušení až 1 kg 
prádla (asi 3 svetry). Doporučujeme před sušením obrátit 
všechny oděvy naruby. Čas se může lišit kvůli rozměrům a 
tloušťce kusů náplně a otáčkám zvoleným pro praní. Na 
konci cyklu bude oblečení připravené k nošení, ale pokud 
bude těžší, mohou být okraje trochu mokré: doporučujeme 
je nechat přirozeně uschnout. Doporučujeme oděvy na 
úplném konci cyklu vyndat. Pozor: proces plstnatění vlny 
je nevratný; sušte pouze oděvy se symbolem (symbol 
„vhodné pro sušičku“); tento program není určen pro 
akrylové látky. 

1 70' 

Antialergenní 
program 

Speciální cyklus, který suší a současně pomáhá 
odstraňovat hlavní alergeny, jako jsou roztoči, zvířecí 
chlupy, pyl a zbytky práškových čisticích prostředků. 

4 220' 

Vyhlazení 
pomačkání 

Tento horký cyklus trvající pouhých 12 minut pomáhá ve 
vyhlazení záhybů a pomačkání. 

2.5 * 

Obnovení svěžesti 
Skvělý cyklus pro odstranění zápachu z povlečení a jeho 
současné vyhlazení. 

2.5 * 

Smart Touch  

Individuální nastavení vzájemně fungující s aplikací na vašem telefonu se systémem 
Android a sloužící ke stahování cyklů (viz příslušná část). Z výroby je nastaven výchozí 
program Auto-Hygiena, který spotřebič dezinfikuje. 

 
* Skutečná doba trvání sušicího cyklu závisí na počáteční úrovni vlhkosti prádla v důsledku rychlosti otáčení, druhu a 
množství náplně, čistoty filtrů a okolní teploty. 

  



 

 
 

 

19 
 

 

  

 

C
S

 

 
PROGRAMY A KOMPATIBILITA MOŽNOSTÍ 

 

PROGRAMY 

VOLITELNÉ MOŽNOSTI 
AUTOMATICKÉ 

MOŽNOSTI 

R
y

c
h

lý
 c

y
k

lu
s
 

N
a

s
ta

v
e

n
í 
č
a

s
u

 

V
ý

b
ě
r 

s
u

š
e

n
í 

S
u

p
e

r 
s

n
a

d
n

ý
 

O
d

lo
ž
e

n
ý

 s
ta

rt
 

M
e

m
o

 

A
u

to
m

a
ti

c
k
é

 

z
a

b
rá

n
ě

n
í 

p
o

m
a

č
k

á
n

í 

S
p

rá
v

c
e

 s
u

š
e

n
í 

Bílé 
        

Bavlna - - - - 
 

- - - 

Smíšené látky a sušení 
        

Barevné - - 
      

Syntetika 
        

Košile 
 

- 
      

Ložnice a koupelna - 
       

Džíny - - - 
     

Peřiny - - - - 
 

- 
  

Sport - - 
 

- 
    

Vlna - - - - 
 

- - - 

Antialergenní program - 
 

- - 
   

- 

Vyhlazení pomačkání - - - - 
 

- 
  

Obnovení svěžesti - - - - 
 

- 
 

- 

 
 
  



 

 
 

 

20 
 

 

  

 

 
 

SMART TOUCH 

 
Tento spotřebič je vybaven technologií Smart 
Touch, která vám umožňuje komunikovat pomocí 

aplikace s chytrými telefony se systémem Android 
a vybavenými funkcí NFC (Near Field 
Communication). 
 

 Stáhněte si aplikaci Candy simply-Fi do svého 

chytrého telefonu. 
 
 
 

Aplikace Candy simply-Fi je k dispozici pro 
zařízení se systémy Android i iOS, jak pro 
tablety, tak pro chytré telefony. Vzájemně 
komunikovat se spotřebičem a využívat 
funkce Smart Touch můžete pouze 
s chytrými telefony se systémem Android a 
technologií NFC, a to podle následujícího 

schématu: 

 

Chytrý telefon se 
systémem Android a 
technologií NFC 

Interakce se 
spotřebičem + obsahem 

Chytrý telefon se 
systémem Android bez 
technologie NFC 

Pouze obsah 

Tablet Android Pouze obsah 

Apple iPhone Pouze obsah 

Apple iPad Pouze obsah 
 

 
 
FUNKCE 

 
Hlavními funkcemi v aplikaci jsou: 
 

 Hlasový asistent -  pomoc s výběrem ideálního 

cyklu pomocí pouhých tří hlasových pokynů 
(oděvy/látky, barva, úroveň sušení). 

 

 Cykly - Ke stahování a spouštění nových 

sušicích programů. 

 Inteligentní péče - Inteligentní kontrola a 

postupy pro řešení problémů. 
 

 Moje statistiky - Statistiky sušení a tipy pro 

efektivnější využívání vašeho spotřebiče. 
 

Všechny podrobnosti o funkcích Smart 
Touch zjistíte při vyzkoušení aplikace v 
DEMO režimu, nebo navštivte: 
www.candysmarttouch.com 

 
 
JAK POUŽÍVAT SMART TOUCH 

 
POPRVÉ - Registrace spotřebiče 

 
Ve svém chytrém telefonu Android otevřete menu 
„Nastavení“ a povolte funkci NFC v menu 
„Bezdrátová připojení a sítě. 

 

Podle modelu vašeho chytrého telefonu a 
verze jeho operačního systému Android se 
může proces zapnutí NFC lišit. Další 
podrobnosti najdete v návodu k chytrému 

telefonu. 

 

 Otočte knoflíkem do polohy Smart Touch a 

povolte senzor na ovládacím panelu. 
 

 Otevřete aplikaci, vytvořte uživatelský profil a 
spotřebič registrujte podle pokynů na displeji 
telefonu nebo ve „Stručném návodu“ 

přiloženém ke spotřebiči. 
 

Další informace, často kladené otázky a 
odpovědi a video pro snadnou registraci 
najdete na: 

www.candysmarttouch.com/how-to 
 

 
  



 

 
 

 

21 
 

 

  

 

C
S

 

 
DALŠÍ POUŽITÍ - pravidelné používání 

 

 Kdykoliv budete chtít ovládat svůj spotřebič 
pomocí aplikace, musíte nejprve povolit režim 
Smart Touch otočením knoflíku na značku 
Smart Touch. 

 

 Zkontrolujte, že jste svůj telefon odemkli 
(z pohotovostního režimu) a že jste zapnuli 
funkci NFC; pak postupujte, jak je uvedeno výše. 

 

 Budete-li chtít spustit sušicí cyklus, vložte prádlo 
a zavřete dvířka. 

 

 V aplikaci vyberte požadovanou funkci (např.: 
spuštění programu, cyklus inteligentní 
kontroly, aktualizaci statistik atd.). 

 

 Postupujte podle pokynů na obrazovce displeje 
telefonu, přičemž jej PŘIDRŽÍTE na logu Smart 
Touch na ovládacím panelu spotřebiče, když 
k tomu budete vyzváni aplikací. 

 

 
 
POZNÁMKY: 

 

Umístěte svůj chytrý telefon tak, aby anténa 
NFC na jeho zadní straně odpovídala poloze 
loga Smart Touch na spotřebiči (jako na 

obrázku níže). 

 
 

 

Pokud nevíte, kde se vaše anténa NFC 
nachází, pomalu chytrým telefonem kružte 
přes logo Smart Touch, až aplikace potvrdí 
připojení. Aby byl přenos dat úspěšný, je 
zásadní PŘIDRŽET BĚHEM TOHOTO 
POSTUPU CHYTRÝ TELEFON NĚKOLIK 
VTEŘIN NA OVLÁDACÍM PANELU; zpráva na 
zařízení vás informuje o správném výsledku 
operace a sdělí vám, kdy bude možné chytrý 

telefon odebrat. 

 

Silná pouzdra nebo kovové nálepky na 
vašem chytrém telefonu mohou bránit 
přenosu dat mezi spotřebičem a telefonem. 
Bude-li to nutné, sundejte je. 

 

Výměna některých součástek chytrého 
telefonu (např. zadního krytu, baterie atd.) za 
neoriginální může způsobit demontáž antény 
NFC, což bude překážkou úplnému využívání 

aplikace. 

 

Správa a ovládání spotřebiče pomocí 
aplikace je možná pouze „při přiblížení“: není 
proto možné provádět dálkové operace 

(např.: z jiné místnosti, mimo dům). 

 

BEZDRÁTOVÉ PARAMETRY 

 
Parametr Technické údaje 

Bezdrátový standard ISO/IEC 14443 typ A a NFC Forum typ 4 

Frekvenční pásmo 13,553-13,567 MHz (středová frekvence 13,560 MHz) 

Omezení 
magnetického pole 

< 42dBµA/m (ve vzdálenosti 10 metrů) 

 

Společnost Candy Hoover Group Srl tímto 
prohlašuje, že tento spotřebič označený 

symbolem  odpovídá zásadním 
požadavkům směrnice 2014/53/EU. 

O kopii prohlášení o shodě požádejte výrobce na 

adrese: 

www.candy-group.com 
 

 
  



 

 
 

 

22 
 

 

  

 

 

8. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

PRO MODELY SMART TOUCH 

Aplikace Candy simply-Fi disponuje funkcí inteligentní kontroly, která vám umožňuje kdykoliv ověřit 
funkčnost a stav výrobku. Pro použití aplikace Candy simply-Fi budete potřebovat chytrý telefon Android 

s technologií NFC. 

Více informací najdete v aplikaci. 

Bude-li displej spotřebiče ukazovat chybu (pomocí kódu nebo blikajících LED), měli byste zapnout aplikaci 
na svém chytrém telefonu Android se zapnutým NFC, vybrat „Načíst chybu“ v menu „On-line nápověda“ a 
přidržet chytrý telefon na logu Smart Touch na ovládacím panelu. Nyní byste měli být schopni načíst 
chybovou složku a vyřešit problém. 

 
 

Co může být příčinou... 

 
Závady, které můžete opravit sami 
Než zavoláte servis a požádáte o technickou radu, 
projděte si následující seznam. Zpoplatněny jsou 
případy, kdy bude zjištěno, že spotřebič funguje, 
nebo že byl nesprávně instalován či používán. 
Bude-li problém přetrvávat i provedení 
doporučených kontrol, zavolejte servis, kde vám 
mohou pomoci telefonicky. 
Zobrazení času do konce se může během 
sušicího cyklu měnit. Čas do konce je během 
sušicího cyklu nepřetržitě kontrolován a 
upravuj se na nejlepší odhadovanou hodnotu. 
Během cyklu se může čas prodlužovat nebo 
zkracovat a je to zcela normální. 
 
Příliš dlouhý čas sušení / oděvy nejsou 
dostatečně suché... 

 Vybrali jste správný čas/program sušení? 

 Bylo oblečení příliš mokré? Bylo oblečení 
důkladně vyždímané nebo usušené 
odstředěním? 

 Potřebuje filtr vyčistit? 

 Je sušička přetížená? 
Sušička nefunguje... 

 Funguje přívod elektřiny do sušičky? 
Zkontrolujte pomocí jiného spotřebiče, například 
stolní lampy. 

 Je vidlice správně připojena k elektrické síti? 

 Vypadl proud? 

 Je vyhozená pojistka? 

 Jsou dvířka zcela zavřená? 

 Je sušička připojena jak do elektrické sítě, tak na 
straně spotřebiče? 

 Byl nastaven čas sušení nebo program? 

 Zapnuli jste spotřebič znovu po otevření dveří? 

Sušička je hlučná... 

 Vypněte sušičku a poraďte se se servisem 
GIAS. 

Kontrolka  svítí... 

 Potřebuje filtr vyčistit? 

Kontrolka  svítí... 

 Je nutné vyprázdnit nádrž na vodu? 
 

ZÁKAZNICKÝ SERVIS 

 
Bude-li problém s vaší sušičkou přetrvávat i po 
dokončení všech doporučených kontrol, zavolejte 
pro radu do servisu. 
Mohou vám podle podmínek vaší záruky poradit po 
telefonu nebo sjednat vhodnou návštěvu technika. 
V následujících případech může být servis 
zpoplatněn: 

 Přístroj bude funkční. 

 Přístroj nebude instalován podle pokynů 
k instalaci. 

 Přístroj bude používán nesprávně. 
 

Náhradní díly 

 
Vždy používejte originální náhradní díly dostupné 
přímo v servisu. 
 

Servis 

 
Pro servis a opravy zavolejte svého místního 
servisního technika. 
 

Výrobce se zříká veškeré odpovědnosti za 
případné tiskové chyby v této publikaci. 
Výrobce si rovněž vyhrazuje právo provádět 
vhodné změny svých výrobků, aniž by se 

měnily jejich základní vlastnosti. 
 

 
 



 

 

 
 
 
  



 

 

 
Energie Kapacita Čas 

 
  

 
 
 

 
Kapacita (kg) 7 

Třída A+ 

 Bílé 

Energie kWh 2,83 

Čas Min. 302 

 Bílé 

Energie kWh 2,62 

Čas Min. 278 

 Bavlna 
Energie kWh 2,25 

Čas Min. 244 

 Bavlna ½ 
Energie kWh 1,20 

Čas Min. 140 

 Bílé 

Energie kWh 1,76 

Čas Min. 194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
40013709 

 


